
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ．　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

①事業収益
保健医療収益 4,525,297,456 4,499,260,693 26,036,763

介護収益 1,132,818,284 1,158,598,035 -25,779,751
0 0 0

合計 5,658,115,740 5,657,858,728 257,012
②受取補助金等 0 0

受取補助金 6,745,000 30,365,000 -23,620,000
受取委託費等 0 0 0

合計 6,745,000 30,365,000 -23,620,000
③受取寄付金 0 0

受取寄付金 38,159,216 19,245,602 18,913,614
合計 38,159,216 19,245,602 18,913,614

④雑収入 0 0
受取利息配当金収益 53,412 86,148 -32,736
雑収入 122,566,302 78,216,967 44,349,335

合計 122,619,714 78,303,115 44,316,599
経常収益計 5,825,639,670 5,785,772,445 39,867,225
　　　(2)経常費用 0

①事業費 0
保健医療介護事業費

給与手当 3,556,350,192 3,541,009,991 15,340,201
法定福利費 465,668,264 458,156,927 7,511,337
材料費 379,141,514 386,805,021 -7,663,507
委託費 266,091,827 250,971,759 15,120,068
賃借料 76,479,680 76,431,654 48,026
修繕費 18,706,054 16,964,576 1,741,478
器機保守料 56,287,184 53,986,552 2,300,632
車両費 9,779,936 9,804,535 -24,599
研究研修費 6,973,959 4,711,718 2,262,241
福利厚生費 29,390,036 32,853,778 -3,463,742
旅費交通費 26,469,149 25,894,142 575,007
職員被服費 10,989,947 9,071,172 1,918,775
通信費 29,852,542 28,705,889 1,146,653
広告宣伝費 4,835,329 4,861,839 -26,510
消耗品費 59,481,717 49,919,827 9,561,890
水道光熱費 95,569,694 84,537,893 11,031,801
保険料 7,465,631 7,624,168 -158,537
交際費 450,440 417,768 32,672
諸会費 78,421,542 85,910,838 -7,489,296
租税公課 1,623,894 1,376,316 247,578
貸倒引当繰 2,056,916 100,324 1,956,592
雑費 6,702,106 5,616,282 1,085,824
印刷費 8,020,338 8,035,416 -15,078
奨学援助金 16,441,430 15,805,323 636,107
リース料 33,113,734 32,472,524 641,210
減価償却費 218,491,562 227,587,354 -9,095,792
控除対象外消費税 107,654,410 99,823,662 7,830,748
繰延資産償却費 0 0 0
診療費減免 25,508,404 26,906,238 -1,397,834
貸倒損失 1,604,725 2,752,781 -1,148,056
支払利息 15,104,106 17,153,448 -2,049,342
雑損失 46,448,226 75,810,689 -29,362,463

合計 5,661,174,488 5,642,080,404 19,094,084
②管理費 0

給与手当 13,800,000 13,800,000 0
法定福利費 1,870,154 1,870,154 0
委託費 87,839 82,848 4,991
賃借料 4,581,828 4,754,353 -172,525
雑費 180,239 147,294 32,945
リース料 10,391 10,719 -328
減価償却費 72,126 75,129 -3,003
控除対象外消費税 35,538 32,953 2,585
支払利息 0 0 0
雑損失 0 0 0

合計 20,638,115 20,595,990 42,125
経常費用合計 5,681,812,603 5,662,676,394 19,136,209
当期経常増減額 143,827,067 123,096,051 20,731,016
２．経常外増減の部 0 0
　（１）経常外収益 0 0
　　　 固定資産売却益 0 0 0

前期損益修正益 0 0 0
その他の特別利益 0 0 0

経常外収益合計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0

固定資産除却損 0 15,282,849 -15,282,849
前期損益修正損 1,282,675 313,200 969,475
その他特別損失 0 0 0

経常外費用合計 1,282,675 15,596,049 -14,313,374
当期経常外増減額 ▲1,282,675 -15,596,049 14,313,374

0 0
当期一般正味財産増減額 142,544,392 107,500,002 35,044,390
一般正味財産期首残高 2,128,429,849 2,020,929,847 107,500,002
一般正味財産期末残高 2,270,974,241 2,128,429,849 142,544,392

正味財産増減計算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで
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（単位：円）

収益会計1 収益会計2
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

①事業収益
保健医療収益 3,234,410,967 1,290,886,489 1,290,886,489 4,525,297,456
介護収益 538,814,636 594,003,648 594,003,648 1,132,818,284

合計 3,773,225,603 1,884,890,137 1,884,890,137 0 0 5,658,115,740
②受取補助金等

受取補助金 6,380,000 365,000 365,000 6,745,000
受取委託費等 0 0 0 0

合計 6,380,000 365,000 365,000 0 0 6,745,000
③受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 0 38,159,216 38,159,216
合計 0 0 0 0 38,159,216 38,159,216

④雑収入
受取利息配当金収益 50,751 2,661 532 2,129 0 53,412
雑収入 77,463,200 45,103,102 43,270,388 1,832,714 0 122,566,302

合計 77,513,951 45,105,763 43,270,920 1,834,843 0 122,619,714
経常収益計 3,857,119,554 1,930,360,900 1,928,526,057 1,834,843 38,159,216 5,825,639,670
　　　(2)経常費用

①事業費

給与手当 2,430,610,351 1,125,739,841 1,124,881,968 857,873 3,556,350,192
法定福利費 324,940,762 140,727,502 140,594,086 133,416 465,668,264
材料費 235,023,392 144,118,122 144,118,122 379,141,514
委託費 196,245,568 69,846,259 69,749,227 97,032 266,091,827
賃借料 40,518,697 35,960,983 35,960,983 0 76,479,680
修繕費 13,048,851 5,657,203 5,657,203 0 18,706,054
器機保守料 49,493,447 6,793,737 6,793,737 0 56,287,184
車両費 2,319,589 7,460,347 7,460,347 0 9,779,936
研究研修費 5,108,701 1,865,258 1,865,258 0 6,973,959
福利厚生費 20,416,093 8,973,943 8,963,055 10,888 29,390,036
旅費交通費 12,161,206 14,307,943 14,307,943 26,469,149
職員被服費 9,459,840 1,530,107 1,530,107 10,989,947
通信費 18,832,359 11,020,183 11,020,183 29,852,542
広告宣伝費 3,383,519 1,451,810 1,451,810 4,835,329
消耗品費 35,769,216 23,712,501 23,712,501 59,481,717
水道光熱費 71,290,059 24,279,635 24,143,209 136,426 95,569,694
保険料 5,198,702 2,266,929 2,266,929 0 7,465,631
交際費 445,400 5,040 5,040 0 450,440
諸会費 51,805,686 26,615,856 26,615,856 0 78,421,542
租税公課 1,429,255 194,639 109,989 84,650 1,623,894
貸倒引当繰 2,056,916 0 0 0 2,056,916
雑費 4,629,797 2,072,309 1,631,509 440,800 6,702,106
印刷費 6,430,574 1,589,764 1,589,764 0 8,020,338
奨学援助金 16,441,430 0 0 0 16,441,430
リース料 22,347,128 10,766,606 10,766,606 33,113,734
減価償却費 175,490,072 43,001,490 42,652,277 349,213 218,491,562
控除対象外消費税 72,379,513 35,274,897 35,274,897 107,654,410
繰延資産償却費 0 0 0 0
診療費減免 15,684,358 9,824,046 9,824,046 25,508,404
貸倒損失 1,589,985 14,740 14,740 1,604,725
支払利息 15,104,106 0 0 15,104,106
雑損失 9,403,650 37,044,576 37,044,576 46,448,226

合計 3,869,058,222 1,792,116,266 1,790,005,968 2,110,298 5,661,174,488
②管理費

給与手当 13,800,000 13,800,000
法定福利費 1,870,154 1,870,154
委託費 87,839 87,839
賃借料 4,581,828 4,581,828
雑費 180,239 180,239
リース料 10,391 10,391
減価償却費 72,126 72,126
控除対象外消費税 35,538 35,538
支払利息 0 0
雑損失 0 0

合計 20,638,115 20,638,115
経常費用合計 3,869,058,222 1,792,116,266 1,790,005,968 2,110,298 20,638,115 5,681,812,603
当期経常増減額 -11,938,668 138,244,634 138,520,089 -275,455 17,521,101 143,827,067
２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　 固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

前期損益修正益 0 0 0 0 0 0
その他の特別利益 0 0 0 0 0 0

経常外収益合計 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0
前期損益修正損 30,000 1,252,675 1,252,675 0 0 1,282,675
その他特別損失 0 0 0 0 0 0

経常外費用合計 30,000 1,252,675 1,252,675 0 0 1,282,675
当期経常外増減額 ▲30,000 ▲1,252,675 ▲1,252,675 0 0 ▲1,282,675

65,229,352 ▲65,229,352 ▲65,229,352 0
当期一般正味財産増減額 53,260,684 71,762,607 72,038,062 ▲275,455 17,521,101 142,544,392
一般正味財産期首残高 0 0 2,128,429,849 2,128,429,849
一般正味財産期末残高 53,260,684 71,762,607 72,038,062 -275,455 2,145,950,950 2,270,974,241

正味財産増減計算内訳書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで
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